
Stránka 1 z 1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 
Název veřejné zakázky:  Rekonstrukce a přístavba domova důchodců, Závodu míru č.p. 88/96, 
    Karlovy Vary – Stará Role 
Evidenční číslo zakázky:  Z2017-009753 
 
Identifikační údaje zadavatele: 
název:    Statutární město Karlovy Vary 
sídlo:    Moskevská 21, 361 20 Karlovy Vary 
IČ:    00254657  
právní forma:    obec  
 
Na základě žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s § 98 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též „ZZVZ“) následující vysvětlení zadávací 
dokumentace: 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
Účastník žádá Zadavatele o vyjasnění, zda retenční nádrž má být prefabrikovaná, tak jak je uvedeno v PD 
(Technická zpráva ZTI, viz 1.2. Retenční nádrž) nebo monolitická viz Výkaz výměr - pododdíl SO03 
Komunikace 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 71 
Tak jak je uvedeno v Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
Účastník děkuje za zaslání Vysvětlení zadávací dokumentace č. 53. Na základě tohoto vysvětlení Účastník 
žádá o dovysvětlení těchto bodů:  
1) Vypouštění pomocí čerpadla ve filtraci s vytažením hadice na terén a do kanalizace – protože čerpadlo 
bude sát přímo (není nikde zmíněna přelivná nebo zádržná jímka), pak pokud někdo na něj zapomene, 
dojde k jeho zničení, pokud nebude jeho součástí systém bránící chodu na sucho. 
2) Pro cirkulaci a čištění je navržena písková filtrace. Bude vybavena nádobou na filtrační písek o objemu 
cca 8,5 kg a šesticestným ventilem. Čerpadlo je integrováno v těle pískové filtrace, není samonasávací, je 
vybaveno sítem hrubých nečistot. Filtrační zařízení bude umístěno v předepsané vzdálenosti ve vodotěsné 
šachtě. Účastník žádá o bližší specifikaci vodotěsné šachty.  
3) Vzhledem k tomu, že čerpadlo není samonasávací, musí být jednotka uložena pod úrovní dna bazénku. 
Velikost šachty bude dle dodaného čerpadla. Jak daleko bude jímka (bez znalosti délky a provedení vedení 
není možné provést ocenění).  
4) Účastník žádá o vyjasnění, z čeho vychází hodnota max. objemu bazénu 6 m3.  
5) Při max. výtlaku 1,5 m při započtení ztrát může také přestat voda téct.  
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 72 
ad 1) Dodavatel v rámci plnění dodá příslušný návod na obsluhu předmětného zařízení. Případné 
nedodržení provozních pokynů ze strany zadavatele/provozovatele není předmětem řešení v rámci této 
veřejné zakázky. 
ad 2) Plastová vodotěsná šachta DN 600, hloubky max. 1,0 m. Dno se záslepkami, šachtová roura, těsnění, 
plastový poklop. Například Wavin RV DN600. 
ad 3) Vzdálenost šachty bude dle požadavků dodavatele/výrobce filtrační jednotky. Zadavatel vzdálenost 
neurčuje, neboť neví, jaké konkrétní řešení vybraný dodavatel předloží. Pro potřeby ocenění je možno 
uvažovat s požadavkem uvedeného referenčního výrobku, nebo s konkrétním požadavkem 
dodavatele/výrobce filtrační jednotky. 
ad 4) Objem kašny bude cca 1 m3. Objem 6 m3 vychází z navržené filtrace, kdy projektant navrhl to 
nejmenší, co na trhu při zpracování technických podmínek našel. 
ad 5) Toto je konstatování dodavatele, zadavatel netuší, jaké vysvětlení dodavatel požaduje. Rovněž viz bod 
1) tohoto vysvětlení. 
 
V Karlových Varech, dne 29. 5. 2017 
 
Ing. Daniel Riedl 
vedoucí odboru rozvoje a investic  


